
1

Ministerio 
de Ambiente

Expte. 2023/017580 
Asunto 6/2024

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

MINISTERIO DE AMBIENTE
Montevideo, 2 8 FEB, 202*8 

VISTO: la Resolución S/N/023, de 6 de diciembre de 2023;

RESULTANDO: que se padeció error en la designación 

funcionario Germán Barcala, en un cargo presupuestado 

Ministerio de Ambiente, se estableció la denominación

del

del

de

"AUXILIAR XIII" cuando debió decirse "AUXILIAR X"; 

CONSIDERANDO: que corresponde enmendar el error padecido en 

la Resolución S/N/023, de 6 de diciembre de 2023;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

I o. Modifícase el "Anexo", de la Resolución S/N/023, de 6 de 

diciembre de 2023, en cuanto a la denominación del cargo del 

funcionario Germán Barcala, C.I. 1.534.689-5, que corresponde 

como "AUXILIAR X".

2o. Comuniqúese a la Oficina Nacional del Servicio Civil, al 

Ministerio de Economía y Finanzas, a la Contaduría General de la 

Nación y al Ministerio de Ambiente. Fecho, archívese.


